
Za zakrętem w prawo schodkami, 
Po lewej szklana tablica z informacjami.
Poznaj historię kościoła i skweru
I nie rezygnuj z naszego spaceru.

Idź teraz w prawo, w stronę jeziora Czosem zwanego,
na kajakowym szlaku Dajny leżącego.
Podejdź do mola. Patrz Amfiteatr Festiwalowy!
Stoisz przed molem? Teraz promenadą w lewo ruszaj na
łowy!
Po drodze niebieska tablica "Na Ostrowiu" do Parku
Lotników kierunek wskazuje.
Idź śmiało, Magistrat po lewej Ciebie oczekuje!

W 1946 r. Sensburg na Mrągowo przemianowano,
Spisz z pomnika przed Urzędem nazwisko patrona, na
cześć którego nazwę nadano 

Idź w prawo, dawną do Królewca drogą,
A za kilkadziesiąt kroków tablice historię Ci opowiedzieć
mogą.

Przy Królewieckiej 30
Neogotycka świątynia się mieści.
Kościół pod wezwaniem św. 
jest zwany
w XIX wieku został pobudowany.
Większość to oryginalne wyposażenie,
Witraże za ołtarzem robią wrażenie.

Już coraz bliżej skarbu mój Drogi,
prosto podążaj, nie pomyl drogi.
Przy Królewieckiej 2a jest parking przy ulicy Tego,
który miał pseudonim Zycha Maurycego.
Brawo! Znalazłeś ulicę 

Wybitnego pisarza polskiego.
Twoje prace nie są syzyfowe,
przed Tobą kolejne wskazówki gotowe.

Podejdź do słupka z nazwą odszukanej ulicy
i poszukaj po lewej Ratuszowej tablicy.
Idź prosto. Zbliża się kres Twojej wędrówki,
Przed Tobą już ostatnie questu wskazówki.

Pośrodku rynku budynek się znajduje
Nad drzwiami w kamieniu łapa daty założenia osady
pilnuje

Uważni ujrzą, że łeb niedźwiedzicy nad budynkiem góruje,
Ten datę zbudowania jego wskazuje.
Od ulicy Mały Rynek do niego wejść przystoi
Już niech Ciebie nic nie niepokoi.

Za piątymi drzwiami skarb jest ukryty
Jak hasło wpiszesz zostanie zdobyty:
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Poznaj Mrągowo
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Jeśli chcesz odwiedź jeszcze Muzeum w Mrągowie,
Ono Ci resztę historii dopowie.

miejsce na pieczęć

Tematyka
Quest pozwala poznać historię i zabytki Mrągowa.

Początek questu
Quest rozpoczyna się w Informacji Turystycznej 
RATUSZ, ul. Ratuszowa 5 w Mrągowie

Jak szukać skarbu?
Twoim zadaniem, oprócz zdobycia wiedzy, jest uważne
czytanie wskazówek i rozwiązywanie zagadek. Dzięki
zebranym na trasie literom, na końcu wędrówki w Twoje
ręce trafi skarb!

Opiekun questu
Referat Promocji i Rozwoju 
RATUSZ, ul. Ratuszowa 5 w Mrągowie
Urząd Miejski w Mrągowie
e-mail: info@it.mragowo.pl, tel. 89 544 40 90
FB Visit Mrągowo
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Wpasuj teraz jeziorko w obrazek, 
Wnet dawny Sensburg Twym oczom się ukaże.

Stoisz przed tablicą? Idź w prawo do schodów i pod górkę
zmierzaj,
Zadyszki niechybnie dostaniesz, ale swojej formie
zawierzaj. 
Stalowa wieża nad Mrągowem góruje, 
Kierunek wędrówki Tobie wskazuje.

Zabytkowy cmentarz po prawej stronie mijasz, spojrzenie
rzuć pobieżne,
I zachowaj powagę i szacunek zmarłym należne.
To jest historia Mazurów w wielowyznaniowym
społeczeństwie wyrosłych,
Jeśli czas pozwoli pospaceruj wśród dawnych mogił
 i drzew wysokich, pnączem porosłych.

Tą stalową masz po prawej,
A po lewej drugą masz w zasięgu wzroku - 
podejdź do wieży, którą zbudowano w 1906 roku.
Na cześć kanclerza niemieckiego
Otto von Bismarckiem zwanego.
Ma 23 metry wysokości,
latem odwiedza ją wielu gości.

Znajdź tablicę Miejskiego Szlaku Turystycznego z nazwą
Parku Sikorskiego i do niej zmierzaj powoli,
Rozkoszuj się pięknem Parku - spokój tam panujący Ci na
to pozwoli.
Park Sikorskiego jest częścią Wielkiego Ozu
Mrągowskiego,
U podnóża Ozu twór eworsyjny się znajduje,
na tablicy nasz questowicz jego nazwę wyczytuje.

Odwróć się, teraz ścieżka w lewo w dół Cię prowadzi,
Skręć w prawo w alejkę ze schodkami, co przebiega ponad
wojennymi kwaterami.
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W latach 1404-1407 miasto lokowane
Sensburgiem na samym początku było zwane. 
Do questowej zabawy Was zapraszamy,
Historię naszego miasta do przekazania mamy.

Rynek, na którym stoisz jest historyczny,
Ma zachowany średniowieczny układ urbanistyczny.
W Ratuszu, w Informacji Turystycznej zabawę zaczynamy,
Do udziału w queście Poznaj Mrągowo serdecznie
zachęcamy.

Po drugiej stronie ratusza jest budynek z najstarszymi
drzwiami,
w XVIII wieku przez straż miejską zajmowany.
Lekka kawaleria pruska tam rezydowała,
stąd też Strażnica Bośniacka nazwę dostała.
Budynek jest biało-brązowy, szachulcowy
niezwykle piękny, przyciągający wzrok, zabytkowy…

Kieruj się w lewo, przez zebrę, w orła kierunku
Nie przegap jego na ścianie kamiennego wizerunku.
W budynku apteka od roku
się znajduje,
Zmian żadnych w przeznaczeniu kamienicy się nie
przewiduje.

Ruszaj w lewo, zabytkową kamienicę przy Pl. Kajki 6
omijasz,
Kieruj się w Dolny Zaułek, 4 blendy mijasz.
Zerknij na mural po prawej stronie,
Przedstawia on Miasto

Alejka klonowa do jeziorka Cię zaprowadzi,
A niebieska tablica jego nazwę zdradzi

Omiń teraz piranię ostre zęby szczerzącą,
Dalej wierzbę płaczącą i kamienną rzeźbę przy niej stojącą.
Szklana tablica niedaleko stoi, 
Wiadomości tam wiele, nie śpiesz się, czytaj powoli.

Dwie tablice z zabytkami i ciekawostkami są dla Ciebie
cennymi informacjami,
10 kroków idź pod górę i spójrz w prawo,
treść z tablicy czytaj żwawo.

Kieruj się w dół, potem na pasy i ulicą Sobczyńskiego 
do końca stadionu miejskiego.
Niski budynek po prawej stoi, 
Tobie w lewo iść przystoi.
Teraz czytaj uważnie Kolego,
Bo nie zostaniesz zdobywcą questu naszego.
Pasy w lewo, pasy w prawo, kasztanowiec po prawej
ruszaj prosto, żwawiej, żwawiej…

Mijasz z lewej amfiteatr mały,
w którym latem imprezy będą się odbywały.
Twoja trasa wiedzie w lewo, wzdłuż traktu warszawskiego
Nie omiń wzrokiem murala mrągowskiego.

Po drugiej stronie ulicy stoi kamień, ma czarną tablicę
Upamiętnia
setną rocznicę.

Przejdź przez plac z kulami, zerknij na zabytkowe
kamieniczki,
kieruj się w lewo wzdłuż Roosevelta uliczki.

Czas na  kolejny punkt wyprawy
Nie, to jeszcze nie koniec questowej zabawy!!!
Ceglany budynek przed zakrętem się wznosi,
O poznanie historii aż się prosi.

W XIX w. synagogę tu zbudowano, 
którą Żydom podczas Kryształowej                       odebrano.

W czasie wojny była szkołą, składem budowlanym,
A po wojnie budynkiem ewangelikom przekazanym.
Teraz cerkwią jest świątynia,
Prawosławny krzyż o tym przypomina.
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